

KURJER WARSZAWSKI.

Poniedziałek.

Dnia 6 (18) Października 1858 Roku.

N^o

276.

Intro, Sgo Piotra z Alk. Wyzn.

Petersburg. — NOWINY DWORU. — Dnia 24 Września (6 Października), Jego Excellenceja Xiążę de Montebello, Ambassador Francuzki przy Dworze CESARSKO-Rosyjskim, miał zaszczyt być przedstawionym Jej C. W. WIELKIEJ KSIĘZNE HELENIE PAWŁÓWNE.

Dnia 26 Września (8 Października), tenże Ambassador, po odbytej ceremonii Chrztu Świętego J. C. W. W. X. KONSTANTEGO KONSTANTYNOWICZA, opuszczając chwilowo ambasade, miał zaszczyt być przyjęty na późniejszą audyencję u NAJJASNIEJSZEGO PANA.

Przez Ukaz CESARSKI z d. 28/30 Września r. b., Doktor Medycyny i Ordynator Szpitala starozak: w Warszawie, Julian Löwenglück, posunięty został do rangi Assessora Kollegjalnego, ze starszeństwem od 23 Maja 1850 r.

Radca Stanu Adlung, pozostający przy Ministerstwie zagranicznym, Sekretarz J. C. W. W. Xiężnej Olgie MIKOŁAJEWNEJ, posunięty został w nagrodę odznaczającej się służby do rangi Rze: Rady Stanu; zaś Radca Kollegjalny Tyszkiewicz, Kamerjunker Dworu JEHO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, pozostający do szczególnych poruczeń przy Namiestniku Królestwa, otrzymał stopień Rady Stanu.

Główna Kassa Oszczędności. — W tygodniu upłynionym do dnia 5/17 Października r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 71; na które, tudzież na dawniejsze, w 413 wnioskach, złożono rs. 8,019 kop: 60. Na zadanie 105 Uczestnikom wypłacono (prócz procentu za rok bież: rs. 51 kop: 33), rs. 5,102 kop: 44, i umorzono książeczek oszczędności 37. Przewo Uczestników 12,824, posiada kapitał rsr. 649,183 kop: 34 1/2.

Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym Gub: Lubelskiej w Siedleach. — Podaje do wiadomości, iż pieczęć Urzędowa Józefa Szaniawskiego, Komornika Sądowego Okręgu Białskiego i Łosickiego, z wyobrażeniem herbu Królestwa i z napisem: „Komornik Okręgu Białskiego Józef Szaniawski” zaginęła; wzywa przeto wszelkie Władze, aby w razie znalezienia jej, takową do Biura mojego pod interešem Rządowym nadesłać raczyły. — Siedlece, d. 1 (13) Paźd: 1858 r. — Radca Dworu Kossowicz.

(A. n.) Dnia 16go b. m., we wsi Zalesie, Gubernii Lubelskiej, spoczął w BOGU, ś. p. Jan-Marcelli Babski, Obywatel; po czem pozostała Wdowa wraz z Dziećmi, i wiadomia Krewnych i pozostała Familja. Dziecko pod napisem: *Nawrócenie Hermiana Fortepjanisty, towarzysza Liszta*, obecnie Kapłana w Zgromadzeniu XX. Karmelitów bosych, wyszło już z druku. Skład główny egzemplarzy, znajduje się w księgarni dzieł Katolickich XX. Misjonarzy.

Teofil Szpot, Lekarz, powróciwszy z Paryża, obrał sobie stałe zamieszkanie w mieście Sandomierzu, i udziela bezpłatnie radę lekarską chorym w mieszkaniu własnym od godziny 7ej do 9tej z rana, a od 2giej do 4tej po południu.

W Gazecie Policyjnej, zamieszczone jest obwieszczenie licytacji w dniu 20/28 b. m. o godz: 4ej po południu, w gmachu Szpitala Sgo DUCHA PP. Marcinkanek w b. koszarach Sierakowskich, odbyć się mającej na dostawę żywności i innych potrzeb w r. 1859 od 1go Sycznia, po dzień 1go Listopada 1859 r. dla Szpitala Sgo DUCHA PP. Marcinkanek.

Komitet Towarzystwa Nowej Resursy zawiadamia szanownych Członków Towarzystwa, iż w Sobotę dnia 23 b. m., danym będzie wieczór muzyczny z tańcami, na który bilety wnijsia wydawane będą we Czwartek i Piątek od godz: 6tej do 9tej; w Sobotę zaś od godz: 5tej do 7mej wieczorem.

W księgarni E. Wende i Spółka, przy ulicy Senatorskiej Nr 2, wprost handlu Dobryca, są następujące nowe dzieła do nabycia: *Lechicki początek Polaki*, szkic historyczny, skreślił Karol Szajnocha, Lwów, 1858, 1 tom in 8vo, rs. 3 kop: 30. *Poranki Karłabadzkie czyli rozbiór zarzutów, uzupełnień i uwag nad piątem o urzędzeniu stowunków rolniczych w Polsce*, przez Adama Krzyżtopora, Poznań, 1858, 1 tom, rs. 2 kop: 50. *Kilka uwag o dowodach praw familijnych i wypieraniu się dzieci nieprawych*, przez Stanisława Budzińskiego, 1 tom kop: 37 1/2.

Z okoliczności zmiany mieszkań w porze obecnej, a tem samem i lokatorów nieobezwanych z miejscowości, a mogących korzystać z niniejszej wiadomości, donosimy o istniejącym zakładzie traktjerniczym przy ulicy Krak: Przedm: pod Nrem 371, obok gmachu Warszawskiego Towarzystwa Dobroczyńności. Zakład ten chociaż nie na wielką skalę utrzymywany, lecz każdego zdoła zadowolić. A obok śpiesznej usługi, wzorowego porządku, bardzo smacznie sporządzonych potraw, jest tam jeszcze i cena przystępna, a co zawiadza się staraniom Gospodarstwa PP. *Cypińskich*. Jak skuteczną jest czarna chustka jedwabna, którą już wielokrotnie polecaliśmy w napadach wielkiej choroby, czyli epilepsji, doświadczone niedawno w Królewcu. Dnia 27go z. m., podł na ulicy młody mężczyzna w najgwałtowniejszych kreczach epileptycznych, ale zaledwie osłonięto mu twarz czarną chustką jedwabną, ustało wyprężenie członków, chory uspokoił się i po chwili mógł odejść sam bez pomocy. Dotychczas niezbadano jeszcze umiejętniej, z kąd pochodzi ten szczególny wpływ czarnego jedwabiu na epilepsję; być może jednak, że głównie działa tu siła elektryczności; dosyć że działa i to z wielkim skutkiem.

W zeszyły Piątek, na targach *Warszawskich i Pragkich*, płacono: żyta czet: rs. 4 k: 42 1/2, pszenicy rs. 8 k. 91 1/2, jęczmienia rs. 4 kop: 55, owsa rs. 3 k. 25 1/2, masła pud rs. 8, słoniny pud rs. 4 k. 60, kartofli czet: rs. 1 k. 16 1/2, okowity wiadro rs. 2 k. 68, szumówki wiadro rs. 1 kop: 60 1/2. — Sprowadzono w dniu 15 bież: Mca na targ *Pragki*: z Cesarstwa była rassy stepowej sztuk 575, z Królestwa była rassy krajowej sztuk 56, z pozostałego remanentu z zeszłego tygodnia

sztuk 50, w ogóle sztuk 681, *wieprzy* 1,210, *baranów* 1,193; z tych zakupiono na miejscową konsumpcję: *wolów* sztuk 542, *wieprzy* 850, *barany* wszystkie; z bydła stepowego wyprowadzono: do Łowicza 24, do Płocka 30, do Powązek 6; z bydła rasy swojej wyprowadzono w różne miejsca Królestwa sztuk 39, na chów do Warszawy i Pragi sztuk 6, pozostało remanentem sztuk 34.

W przystani Dniestru, w Zaleszczykach, buduje pewne Towarzystwo rosyjskie, lekkie statki, które mają być bardzo pakowne i przydatne do żeglugi przy niskim stanie wody. Mają one formę czworoboka długości 12, a szerokości 4 sążni, i povelcone są wewnątrz gutta-perką. Z konstrukcji można wnosić, że statki te przeznaczone są do przewożenia zboża. Temi danymi nastąpi próba z dwoma takimi statkami.

Prace około kolei żelaznej z Libawy do Mitawy, postępują szybko.

W dniu 14 b. m., pociągiem przyspieszonym (sznelcugiem), wyjechała z Warszawy, Miss Julja *Pastrana*; zanim uda się zagranicę a mianowicie do Lipska, zatrzyma się przedewszystkiem w Piotrkowie, gdzie przedstawi ją ciekawym, towarzyszący jej Amerykanin Pan *Lent*. — Dnia 13go, cyrk *Slezaka*, jak wiadomo, udał się do Lublina, zkąd zamysła do Moskwy wyjechać. Sztuczni jeźdźcy zaś, P. *Dumos* Ojciec i syn, wyjechali do Wrocławia, do cyrku *Henego*, który również zamysła Warszawę odwiedzić.

Pięć kwartałów temu, cicho i spokojnie osiadł sobie przy ulicy Mazowieckiej, w domu Nro 1348, naprzeciw Kościoła Ewangelickiego, handel win i towarów kolonialnych, pod firmą *Osfalda Wisnowskiego*, i pomimo to przez tak długi czas, o istnieniu swoim, ani razu publicznie nie doniósł, a jednak handel ten, odznaczający się sklepem we wszelkie towary i delikatesy obfitym, piwnicą dobrze różnemi winami i innymi trunkami zaopatrzoną, pokojami porządnie umeblowanymi i od samego początku gazem oświetlony, już się dobrze zasłużył okolicznym mieszkańcom. Dla tym zaś większej dogodności i w skutek ogólnego życzenia, urządził obecnie kuchnię, która pod kierunkiem znanego Kuchmistrza P. *Wojciecha Henikowskiego*, począwszy od dnia 20go b. m., dostarczać będzie śniadeń, obiadów, podwieczorków i kolacji, a wszystko to tanio, smacznie i porządnie. Położenie miejsca, firma handlu z wzorową troskliwością przez P. *Ferdynanda Putner* zarządzanego i renomą Kuchmistrza, stanowią rękojmię handlową rzeczonemu najlepszego i stałego powodzenia.

Donoszą z Hamburga, iż bawiąca tam obecnie truppa basków, śpiewaków bearneskich, wybiera się między innymi miastami i do Warszawy. Towarzystwo to składa się z ośmiu osób, a śpiew ich ma się odznaczyć oryginalnością, precyzją i nadzwyczajną wprawą. Szczególniej w Hamburgu podobało się ich bolero z towarzyszeniem kastanietów wykonywane. Tamże, to jest w Hamburgu, bawili w tych czasach z nani z pobytu swego w Warszawie przed laty kilku i występowania na scenie tutejszej Teatru Wielkiego śpiewacy pirenejscy. Ale oprócz tych Bearnczyków, zapowiadają nam także przybycie do Warszawy i również z Hamburga, truppe dramatycznej francuzkiej, złożonej z 8u kobiet i 7u mężczyzn, aktorów i aktorek, zebranych z różnych teatrów

francuzkich, a zwłaszcza Paryżkich. Truppa ta ma w Hamburgu powodzenie, a szczególnie zajęła wszystkich przedstawieniem sztuki *Scribego*: »Le doigt de fée» (Palec wieszczki) w 5ciu aktach, dotąd nieznaną na scenie naszej. Tak więc jeżeli zamiary i basków i tej truppe, przyjdą do skutku, Warszawa znowu będzie miała czem się zabawić, jeżeli tylko bawić ją to będzie.

Xięgarnia Henryka *Natansona*, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, Nr 71, na Im piętrze, otrzymała następujące nowe dzieła: »Geografja i opisanie krajów polskich,« przez *Joachima Letewela*, 1 tom, Poznań, 1858, kop: 50. »Rady i zwady niewiast o wieloletństwie;« (ze Zbiorn wiadomości o Krakowie), *Józefa Mączynskiego*, 1 tom, Kraków, 1858, kop: 42½. *Schallera*: »Ceglarsz doskonały,« czyli dokładna nauka zrobienia wszystkich gatunków cegły i dachówki, z siedmiu tablicami rytemi na kamieniu, 1 tom, Warszawa, 1858, rs. 1 kop: 20. »Zarysy ekonomji społecznej« *W. Ellisa*, z zalecenia Towarzystwa Rolniczego w Królestwie Polskiem, przełożył, przypisami dodał i uzupełnił *Stanisław Budziński*, 1 tom, Warszawa, 1858, kop: 75. »Ziemianin,« pismo poświęcone rolnictwu i przemysłowi, poszyt Iszy i 2gi, z prenumeratą na 4ry poszyty, Poznań, 1858, rs. 3. »Wybór dzieł *Kalderona*,« tom I. »Kochankowie Nieba,« przez *Karola Bałłuckiego*, Poznań, 1858, rs. 1 kop: 35.

W mieście Powiatowem Owrucz, (w Gub: Wołyńskiej), bawi obecnie towarzystwo dramatyczne pod zarządem P. *Florentyna Karckiego*. Dnia 26go z. m. przedstawiło komedje: *Nieprzyjacieli kobiet*, i *Adam i Ewa*, czyli *Dawne grzechy*, (z muzyką *Każyńskiego*). Grono dramatyczne składają: PP. *Karscy*, *Wituszynski*, *Hryncewicz* i *Siwerski*. Miejsce teatru jest przy ulicy Petersburgskiej w domu *Rozenmana*.

Perfumerja P. *Śniechowskiego* przy ulicy Nowo-Senatorskiej, coraz większego nabiera wzięcia, a co głównie właściciel winien własnym staraniem i zabiegłości, widocznych tak na urządzeniu całego zakładu fryzjerskiego, jak o też i zaopatrzeniu tegoż we wszystkie niezbędne szczegóły. W szereg zaś tych szczegółów, wchodzi także i pachnidła, stanowiące ową perfumerje, o której mówimy, odznaczającą się najrozmaitszymi gatunkami pachnidła, a między niemi także i dobrą wodą *koloniską*.

Tak amatorom jako też i PP. Kupcom, pospieszamy donieść o zamiar: onej wyprzedaży najlepszych win węgierskich, tak w beczkach jak w gąsiorech i butelkach z lat od 1821 do r. 1857, pochodzących. Wyprzedaż ta z wolnej ręki, rozpocznie się za pośrednictwem dyktacji z dniem 10 przyszłego miesiąca Listopada, i trwać będzie codziennie, z wyjątkiem dni świątecznych i Niedziel, odbywając się w składzie hurtowym pod Nr 2244a, w domu P. *Natansona* przy ulicy Nalewki, od godz: 11tej z rana do 4tej z południa. Wina z tego składu pochodzące, odznaczają się zarówno wyborym gatunkiem, jako też dobrocią i starością lat; nie ma więc wątpliwości, iż znajdą pokup przy tej wyprzedaży.

Z powodu znikomitego zamówienia i zajęcia zupełnego sali na dzień 21 b. m., Restauracja hotelu Europejskiego, ma zaszczyt szanownych gości uprzedzić, że obiady *Table d'Hotowe* o godzinie 2½ i 4½ miejsca w tem dniu mieć nie mogą, wyjąwszy abonamentów.

Między innymi przechadzki w obrębie miasta, przy wczorajszej jak najpiękniejszej pogodzie, zwiedzono także licznie i ogród Pani *Ohm*, z rogatką Wolską, gdzie bawiono się w bibliotece, a muzyka pod dyrekcją Pana *Kuhne*, słuszone odbierała oklaski za wzorowe wykonanie dzieł muzycznych. Bukietów dla Dam wydano kilkadziesiąt.

Uwagę znawców i miłośników muzyki, zwiedzających fabrykę *P. Horke* (istniejącą w hotelu Drezdeńskim) zwraca obecnie śliczny fortepjan koncertowy, który tak pod względem wewnętrznego jakoteż i zewnętrznego wykonania, w niczem nie ustępuje zagranicznym, i słusznie do pierwszorzędnych krajowych wyrobów, policzonym być może.

P. Damse, b. Artysta teatru Warsz., wystąpił d. 19 z. m. b. r., po raz pierwszy na scenie Żytomierskiej, w roli *Łatki*, w Kom.: Hr. *Fredro: Dożywocie*. Zakńczyła widowisko Komedjo-Opera w języku rosyjskim; w liczbie Artystów sceny Żytomierskiej, są: Państwo *Stapel*, *Panna Bellejowska*, *Lutostański*, *Czechowicz*, *Szajerowicz*, *Posudziejewski*. Zapowiedzianym został dramat *Huga: Nieboszcza* czyli *Aktorka Wenecka*.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Komedji *Zachód Słońca*, Pan *Żółkowski* 2 króć; po Komedji *Posnacy i Narcyz*, Panie: *Ziemińska* i *Bakowicz* po 3 króć, PP: *Żółkowski* 5-króć i *Chomiński* 3-króć; po *Tańcach*, Panny: *Frejtag*, *Wywiórska* i *Krótkowska*.

Wczoraj salon Pani *Dominikowej*, w Ogródku Wiejskim, był napełniony. Salon ten ubrany w kwiaty od dachu aż do sufitu, piękny przedstawia widok. Znana z dobrego kompanja muzyczna *P. Lewandowskiego*, rozliczne wykonywała utwory, między innymi mazur z *Halki* dwa króć na żądanie powtórzyła.

Kto jest amatorem *andrutów*, niech pospieszy do magazynu ubiorów męskich Pana *Baryckiego*, nie dla tego aby je konsumować, ale aby nabyć takowe na kamizelki, jest to bowiem materia wybornie nasładowująca ów przysmak. Tamże znajdują się i garnitury gotowe zagraniczne, syberyjny dwustronne, korthy, kamizelki egzotyczne i kaszmirowe, piki wełniane i t. d. Wszystko to Pan *Barycki* sprowadził z zagranicy i sprzedaje po bardzo umiarkowanych cenach. Kapitalna zaleta!...

P. Pencz, stawia w Radomiu bardzo ładny młyn.

(A. n.) Jako tutejszy mieszkaniec, stożowałem się przez rok czasu w gastronomji *P. Swiszczańskiej*, pod Nr 114 przy ulicy Piwnej, gdzie miałem rzetelnie obiady podług umowy wydawane, a przy dobranem towarzystwie, czas ten z zadowoleniem przepędziłem. Wyjeżdżając zaś z tutejszej stolicy na inne stanowisko, śmiało niniejszem polecam ten zakład, z niedmieniem, że od kwartału już Właścicielka lokal zwiększyła pod niektórymi względami, upiększyła i udegnodniła, z odmianną dobrową służbą. — *Leon Piekuto . . ki*.

Dziś w salonie Doliny Szwajcarskiej, *P. Epstein* okaże sztuki podług programu wczorajszego, a jutro także wystąpi.

Onegdaj znalezione na dziedzińcu Brühlowskim wozeczki z kilku złotymi, odebrać można w drukarni *Kujera*.

Alexander Majewski, Patron, powrócił z zagranicy.

po przybyciu z zagranicy Pana *Winnickiego*, znacznie zaopatrzony został magazyn jego przy ul. Długiej Nr 21 w materiały zimowe zagraniczne, odznaczające się nie tylko gustem i elegancją, ale i dobrem gatunkiem.

ANGLJA. Londyn, 12go Października. — Parostatek szrubowy *Ireland*, przybył wczoraj do Darmonth, z oficerami i osadą okrętu *Austrja*, który spłonął. (St: Anzeig:).

AZJA. — Z Kalkutty pod d. 8 Września donoszą, że *Nena-Sahib*, stoi około Dhorguree w obozie oszańcowanym. Sir John *Lawrence* opuścił Pendżab, i wraca do Anglii. — Z Hong-Kong, pod d. 24go Sierpnia donoszą, że Jenerał *Straubenzee*, mszcząc się za zniewagę rządzoną fladze angielskiej przez miasto Nantow, udał się doń na czele 700 ludzi, a splądrowawszy je spalił. (Ind: Bel:).

FRANCJA. Paryż, 12go Października. — Wczoraj Cesarz i Cesarzowa byli w Reims na świetnym balu. Dziś o wpół do 4ej z południa, Ich Cesarzkie Moście wrócili do St. Cloud. Ślub Marszałka *Pelissier*, odbędzie się dziś wieczorem. Wczoraj intercyza ślubna podpisana została u Hr: *Montijo*; świadkami byli: Hr: *Walewski*, *P. Fould* i Marszałek *Narvaez*. — Xiężna *Matylda* była także w obozie Chalons na przeglądzie honorowym. — We Środę i Sobotę bież. tygodnia, odbędzie się pod prezydencją Cesarza posiedzenia Rady ministerjalnej. — Zapewniają, że w sprawie statku kupieckiego *Charles Georges*, Rząd Francuzki zamierza przesłać Portugalskiemu ultimatum, z żądaniem bezwzględnego wydania tego statku wraz z jego Kapitanem, oraz wynagrodzenia dla tego ostatniego i dla Właściciela statku. W razie gdyby żądaniu temu nie było w ciągu 24ch godzin zadość uczynionem, Margrabia *de Lisle de Siry*, Reprezentant Francuzki w Lizbonie, ma zwinąć swą flagę, i udać się z całym składem ambassady i konsulatu na statki dowodzone przez Kontr-Admirała *Lavaud*, w ujściu rzeki Tagu stojące. Admirał zaś *Lavaud*, na skutek danej mu instrukcji, ma niezwłocznie po zerwaniu stosunków dyplomatycznych, zabrać przemocą statek *Charles Georges*, lub też jakie statki Portugalskie, które służyć będą jako rekojmia zwrotu statku skonfiskowanego, wypuszczenia Kapitana i wynagrodzenia Właściciela. Zdaje się, iż Rząd Portugalski, uprzedzając to ultimatum, o którym powziął wiadomość, uczyni zadość wymaganiom Francji. — Otrzymało tu smutną wiadomość, o zamordowaniu w Tetuan, mieście nadbrzeżem Marokańskim, przez ludność tameczną, Konsulów Francuzkiego i Hiszpańskiego; Konsul zaś Angielski ratował się ucieczką. Francja i Hiszpanja, wysła zapewne tam wojska, dla pomśczenia się za zniewagę swych flag. (Ind: Bel:).

Onegdaj o 3ej z południa, Cesarz i Cesarzowa, odbyli wjazd do Reims. Cesarz wezwał do tego miasta Prefektów, Podprefektów i innych urzędników administracyjnych, sądowych i wojskowych, z dep: Marne i sąsiednich dla wzięcia udziału w uroczystościach, a Arcy-Biskup wezwał pięciu Biskupów Sufraganów swej diecezji. Wszystkie te osoby zaproszone zostały onegdaj do stołu Cesarzowskiego, który zastawiony będzie w sali koronacyjnej. Dziś J. J. CC. Moście udadzą się z Orszakem z pałacu Arcy-Biskupiego, w którym zajęli mieszkanie, przez mia-

sto do Kościoła S. REMIGIUSZA, gdzie spoczywają zwłoki tego Biskupa, który chrzczył i koronował *Klodbewusza*. Dziś dwór opuści Reims, i przybędzie po południu do St. Cloud, dla znajdowania się na ślubie Marszałka *Pelissier*. — Osoby dobrze zawiadomione utrzymują, że w mieście nadbrzeżnym Marokańskim Tetuan, Konsulowie Francuzki i Angielski, zostali zamordowani. — (St. Anz.).

HISZPANJA. Madryt, 11go Paźdź: (tel). — Królowa przyjmowała dziś Margrabiego *Turgot*, odwołanego zład Posła Francuzkiego, na posłuchaniu pożegnaniem, i wynurzyła mu żal, z powodu jego wyjazdu. (In: B.).

NIEMCY. Lipsk, 13go Paźdź: — Wczoraj przybyli tu Król i Królowa Pruscy, a następnie Król i Królowa Sascy, oraz Arcy-Xiąże *Ludwik* Austriacki, i zajmwszy mieszkanie w hotelu bawarskim, przepędzili w kole familijnem wieczór. Dziś Król i Królowa Pruscy, udali się w dalszą podróż do Meran, a Król i Królowa Sascy, oraz Arcy-Xiąże *Ludwik* odprowadzili ich do banhofu. — (St. Anz.).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Brodzki Fel: Ob: z Pieczysk nr 625; Hummel Daniel: Ob: z Gub: Grodzieńskiej nr 413; Miszewski Jan: Ob: z Kolożeba nr 476; Raciborowski Ant: Ob: z Gub: Podolskiej nr 625; Tyszkiewicz Kazi: Hr: z Rowna nr 634.

Wyjechali: Ankiewicz Ant: Ob: do Zaborowa; Lubieński Hipo: Oby: do Radomia.

Przyjechali koleją żelazną: Becker Karol: Oby: z Dreżna nr 391/2; Kamiński Józ: Ob: z Krakowa nr 593; Rozen Szym: Baankier z Niemiec nr 470; Zamoyski Tom: Hr: z Wiednia nr 472.

Wyjechali koleją żelazną: Gordiejew Katarzyna: Zona Radey Dw: do Paryża; Potocka Zofia: Hr: do Krakowa; Potocki Bazyli: Oby: do Paryża.

DONIESIENIA.

Dnia wczorajszego około godziny 3 z południa, na wale idące ku spichrzowi Bankowemu, zgnębiony został **Zegarek** 9 1/4ch kamieniacz z kapsłem mosiężnym w kopercie złotej, na której w obrączce matem wyrobionej, stoi Jelen; przy tym zegarku jest łańcuszek złoty i takiż mały klucz. Kto go znalazł, raczy oddać do Drukarni Kurjera za nagrodę Rs. 3. — Zarazem uprasza się wszystkich PP. Zegarmistrzów, aby na opisany zegarek raczyli zwracać uwagę, a za dostrzeżeniem donieść też Drukarni.

Dnia 8 (20) b. m. i następnych o godzinie 10 z rana, pod Nr 402 przy ulicy Brukowej na Pradze, odbywać się będzie licytacja na sprzedaż wszelkich **ruchoomości** pozostałych po zmarłym *Gabryelu Jordana*, składającej się ze Srebra, Miedz, di, Pościeli, Garderoby, Narzędzi gospodarskich i Inwentarza żywego, Młockarnia i Sieczkarnia. Obejrzeć można we wsi Targówku na Folwarku, zaraz za Rogatkami St-Petersburgskimi.

OSOBA należyćie wykwalifikowana, posiadająca gruntownie język francuzki, inne nauki i muzykę, życzy przyjąć obowiązki Nauczycielki lub do towarzystwa. Wiadomość od godz: 12 do tej przy ulicy Mylnej, dom *Drażewskiego* Nr 2480, w oficynie na dole, ostatnie okna; — także jest do sprzedania **SZAL** turecki, żółty.

Karetka w jak najlepszym stanie, w Petersburgu umyśląie do podróży budowana, na stalowych angielskich resorach, z urządzeniem wewnątrz łóżkiem, z walizkami, waszami, szyczanami i Kabrioletem z tyłu na osob awle, za nader umiarkowaną cenę jest do zbycia. Wiadomość przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście, wprost ulicy *Trebackiej* Nr 52 na 1m piętrze od frontu, z rana od godz: 9ej do 12ej, po południu zaś od 3ej do 5ej.

Osoba pici żeńskiej, mająca pozwolenie do udzielania języka polskiego, francuzkiego i niemieckiego, przytem posiadająca muzykę i opatrzona chlubnymi świadectwami, życzy przyjąć miejsce w Warszawie lub niedaleko na prowincji. Wiadomość przy ulicy *Gracicznej* pod Nr 967, w oficynie na dole.

WIELKI INSTYTUT ZIMNEJ KURACJI, Dra Pinoff w Wrocławiu.
Z największymi dogodnościami urządzone, otwarty przez rok cały dla kuracji chorób często wracających się i chronicznych, jako to: zadawnionej *podagrzy, reumatyzmu, hemoroidów, hypochondrji, chorób kobiecych, melancholji, chorób syfilistycznych* i t. p., zaleca się szczególniej jesienią i zimową porą, jako najstosowniejsze do pomyslnego użycia też kuracji. — Wiadomość u *Dra Pinoff* w Wrocławiu.

Teoretyczno-Praktycznie ukształcony **PIWOWAR**, poleca swe usługi **JJWW**. Obywatelom w Królestwie i Cesarstwie zamieszkałym, z nadmienieniem, iż wyrabia wszelkie gatunki Piwa, a szczególnie Bawarskie. Co do wypalania *Wódki* z każdego produktu największe wydatki zaręcza, do tego chlubnymi świadectwami jest opatrzony. Wiadomość w *Hotelu Krakowskim* pod Nr 28 w Warszawie.



Baranów wysoko poprawnych sztuk sto, — tyleż *Ramrolle*, są na sprzedaż w *Dobrach Starożytych* w Gub: i Pow; *Płockim*. Wiadomość w *Fala warku Głównym Starożytych*, na szosie, gdzie możowidzieć i kupić. — **OFICYNA** sama w sobie, przy ulicy *Mazowieckiej* Nr 1346b, składająca się z 3ch Pokoi, 2ch Izb dla służby, *Kuchni, Góry, Stajni, Wozowni* (do woli) z umeblowaniem miesiecznie, bez mebli rocznie. — Wiadomość u *Stróża Józefa*.



HOTEL DE FRANCE A DRESDE.
Le propriétaire de l'Hotel a l'honneur de prévenir Messieurs les Voyageurs, qu'il prend en pension pour l'hiver des familles à des prix très modérés.

Dziś rano ciepła stopni 6. Wczoraj w południe ciepła stopni 13. Dziś rano wysokość wody na *Willa*, stopni 1 cali 5. (Ubywa).

TEATR WIELKI. Jutro, *Marya Joanna*. (Wznowienie). *Pani Asperger*, Artystka Teatru Lwowskiego, przedstawi główną rolę.

Ostrygi nadchodzą codziennie do Handlu *Tomasza Czaban*, w gmachu *Teatralnym* Nr 474.

Mam zaszczyt zawiadomić szanownych mych Gości, I tych, co z mięsem jedzą i tego co pości, I takich co przychodzą li tylko dla piwa, I tych co chętnie dają, gdzie *Mazyka grywa*, I takich co nie pija, ani też nie jedzą, Lecz dla spędzenia czasu kilka chwil posiedzą; Że to wszystko w lokalu nowo urządzoneym, Gazo wami ogniami suto oświetlosym, Gdzie salony gustownym przybraaniem się szczyca, Jakich nie wiele można widzieć za granicą, Gdzie *Billard regularny* i inne zabawy, Dla urozmaicenia znajdzie *Gość Iaskawy*, Gdzie przy rychłej usłudze, za cenę nie drogą, Wszyscy swoje żądania zadowolnić mogą.

przy ulicy *Miodowej* w domu *W. Lessera* Nr 490, w nowo przekształconym zimowym zakładzie *Piwa Bawarskiego* z *fabryki PP. Haberbusch, Schiele et Klawe*, przemianie utrzymywanym. — Jutro *Wielka Muzykalna Zabawa* pod *Dyr: P. Pohl* z *Berlina*, wieczorem zaś w dniu tym, cheąc jeszcze raz tej *Jesieni* uświetnić ten *Zakład*, cały *Ogród* o godz: 7 iluminowany zostanie *brylantowymi światłami*, przyczem na żądanie powtórzenie obchodu *Gambryusa*, a na pamiątkę otwarcia *Salonów*, każda osoba przybywająca w dniu tym, otrzyma *Czapeczkę Bawarską gratis*.
Jan Laszkiewicz.